3

Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ

«___» __________2021 года № _____

г. Горно-Алтайск

О назначении ответственного за осуществление взаимодействия с Координационным центром Правительства Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2021 года № 171 «О Координационном центре Правительства Российской Федерации» и подпунктом «а» пункта 2 Поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко от 19 марта 2021 года № ДЧ-П10-3418,
п о с т а н о в л я ю:
Назначить ответственным за осуществление на постоянной основе взаимодействия с Координационным центром Правительства Российской Федерации, в части представления позиции Республики Алтай при решении задач Координационным центром Правительства Российской Федерации, Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Махалова В.Б.

О.Л. Хорохордин

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О назначении ответственного за осуществление взаимодействия с Координационным центром Правительства Российской Федерации»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О назначении ответственного за осуществление взаимодействия с Координационным центром Правительства Российской Федерации» (далее – проект указа) является Министерство цифрового развития Республики Алтай (далее – Министерство).
Предметом правового регулирования проекта указа является назначение Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай Махалова В.Б. ответственным за осуществление на постоянной основе взаимодействия с Координационным центром Правительства Российской Федерации, в части представления позиции Республики Алтай при решении задач Координационным центром Правительства Российской Федерации.
Необходимость принятия проекта указа обусловлена исполнением пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2021 года № 171 «О Координационном центре Правительства Российской Федерации» и подпункта «а» пункта 2 Поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко от 19 марта 2021 года № ДЧ-П10-3418.
Правовым основанием принятия проекта указа является:
1) пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2021 года № 171 «О Координационном центре Правительства Российской Федерации», согласно которому органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации рекомендовано организовать необходимое взаимодействие с Координационным центром Правительства Российской Федерации, включая издание необходимых правовых актов;
2) подпункт «а» пункта 2 Поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко от 19 марта 2021 года № ДЧ-П10-3418, согласно которому высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации рекомендовано уполномочить заместителя высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации, ответственного за цифровую трансформацию, на осуществление на постоянной основе взаимодействия с Координационным центром Правительства Российской Федерации в части представления позиции субъекта Российской Федерации при решении задач Координационным центром Правительства Российской Федерации;
3) пункта 1 статьи 22 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которому Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай возглавляет Правительство Республики Алтай, определяет в соответствии с Конституцией, законами Республики Алтай и своими указами основные направления деятельности Правительства Республики Алтай и организует его работу;
Согласно указу Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 27 ноября 2020 года № 280-у «О назначении ответственного за цифровую трансформацию в Республике Алтай» Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай Махалов В.Б. является ответственным за цифровую трансформацию в Республике Алтай.
В отношении проекта указа не требуется проведение оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект указа не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
По проекту указа проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральном законодательством, законодательством Республики Алтай порядке, в результате которой наличие в проекте положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не установлено.
Принятие проекта указа не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных  нормативных правовых актов Республики Алтай.

И. о. министра
цифрового развития
Республики Алтай                                                                         В.Г. Челтугашев
[bookmark: _GoBack]

Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ

«___» __________202

1

года № _____

г. Горно

-

Алтайск

О

назначении

ответственного за

осуществление взаимодействия с

Координационным центром Правительства Российской

Федерации

В соответствии с

пунктом 5

п

остановления Правительства Российской

Федерации от 12 февраля 2021 года № 171 «О Координационном центре

Правительства Российской Федерации» и

подпунктом «а» пункта 2

Поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации

Д.Н. Чернышенко от 19 марта 2021 года № ДЧ

-

П10

-

3418,

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

ю:

Назна

чить ответственн

ым

за осуществление на постоянной основе

взаимодействия с Коорд

инационным центром Правительства Российской

Федерации

,

в части представления позиции Республики Алтай при решении

задач Координационным центром Правительства Российской Федерации

,

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай

Махалова В.Б

.

О.Л. Хорохордин

Проект     ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА   РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ     УКАЗ     «___» __________202 1   года № _____     г. Горно - Алтайск     О  назначении   ответственного за  осуществление взаимодействия с  Координационным центром Правительства Российской  Федерации     В соответствии с   пунктом 5  п остановления Правительства Российской  Федерации от 12 февраля 2021 года № 171 «О Координационном центре  Правительства Российской Федерации» и   подпунктом «а» пункта 2  Поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации  Д.Н. Чернышенко от 19 марта 2021 года № ДЧ - П10 - 3418,    п   о   с   т   а   н   о   в   л   я   ю:   Назна чить ответственн ым   за осуществление на постоянной основе  взаимодействия с Коорд инационным центром Правительства Российской  Федерации ,   в части представления позиции Республики Алтай при решении  задач Координационным центром Правительства Российской Федерации ,   Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай  Махалова В.Б .         О.Л. Хорохордин